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Luftposten #1/2009 

Hermed lidt information fra din svæveflyveklub 

Sæsonstart 
Vi fik pakket ud og samlet fly den 28. marts. Og vi var klar til at flyve dagen efter, men til Martin Andersens 
store fortrydelse, var østenden af pladsen endnu for blød til, at vi kunne køre spillet på plads. Den næste 
weekend fløj vi til gengæld, og rigtig mange medlemmer fik fløjet PFT. 

Vejret 
I hele april måned skinnede solen fra en skyfri himmel, og en jævn østenvind fra Sundet og Faxe Bugt 
blæste ind over Kongsted Flyveplads. Der var hundekoldt i Kongsted, men få km vest for var der dejligt i 
læen og solen. Men resultatet var, at der ikke kunne flyves termik i 6-7 uger. Men det var perfekt vejr til 
skoling, så denne mulighed blev i høj grad udnyttet af vores mange elever. 

Det har så betydet, at flyvepladsen nu er helt tør. En situation der er ganske behagelig, da vi nu kan undgå 
mudder i hjulbrøndene - og andre steder. 

SM 2009 
Vi havde 4 fly med til SM, hvor første afdeling blev afholdt hos PFG på Kaldred Flyveplads: X4 med Arne 
Gammeltoft, RR med René Roth og Steen Elmgaard, L7 med Casper Fossing og W4 med Diego Gugliotta. 
Det blev desværre kun til én flyvedag, den 10. maj. X4 og RR gennemførte opgaven og ligger inden anden 
afdeling af SM på hhv. en 4. og en 1. plads. L7 med nybegynderen Casper Fossing erobrede 6. pladsen foran 
mange garvede konkurrencepiloter. W4 kom ind på en 11. plads. Diego blev lidt for modig, så han måtte 
udelande ved Haslev og vinke farvel til en 1. plads. Rigtig gode placeringer til vores dygtige kammerater. 

På de første dage, hvor der ikke kunne flyves konkurrence, blev der til gengæld spist kilovis af grillet 
argentinsk oksekød med litervis af mexicansk chilisovs til. Der har været en stærk 
argentinsk/spansk/mexicansk indflydelse på dette års første SM afdeling, så find sombreroen og den 
spanske parlør frem til anden afdeling på Slaglille til august. 

Eneflyvere 
Vores mange elever er nu ved at springe ud som eneflyvere. I slutningen af forrige sæson blev Martin 
Andersen og Bo Bram sendt solo, og som den første i år fløj Filip Bojanowski solo og nu er Frank Segato 
også sendt solo. Tillykke til alle.  Nu er der pres på vores ensædede skoleflyver, ASK 23eren, RK. Husk at den 
er reserveret til skoleflyvning om søndagen, så det kun er elever på B normen, der kan trække lod på den. 

http://flyveklubben.dk�


 

2 | P a g e  
 

Sidste weekend lykkedes det Martin, Filip og Bo sammenlagt at flyve mange timers termik. Selvom Bo og 
Filip kom sent på eftermiddagen fik de fat i termikken, og Filip landede som den sidste ved 18.30 tiden. 

Inden de to efternølere nåede frem til Kongsted, havde den meget aktive Martin allerede øvet afbrudt start 
i mellemhøjde og fløjet 1½ times termik i RK sammen med andre fly, så han fik skrevet for B-5 normen, hvor 
han skal flyve termik med andre fly. 

TMG 
Vores nye medlemmer, som primært skal flyve TMG, er godt i gang med 
omskolingen til Dimonaen. Uheldigvis har en hård landing, eller en fejl 
under en taxi manøvre, snittet 1½-2 mm af propeltipperne. Dimonaen er 
derfor til reparation og forventes først tilbage primo juni. 

Flyslæb 
Den 25. april havde vi en flyslæbsdag med den grønne Piper Cub fra 
Kalundborg, hvor alle der havde behov for et PFT-F kunne få det. Palle Juul 
benyttede muligheden til at erhverve sin flyslæbstilladelse. Det blev til 
næsten 30 flyslæbsstarter. 

Sommerlejr 29. juni – 10. juli 2009 
Årets sommerlejr bliver afholdt hos vores svenske kammerater i Feringe Segelflygklubb, som ligger ca. 250 
km fra Kongsted, lidt nordøst for Ljungby ved E4 i nærheden af søen Bolmen. Vi skal altså ikke bruge tid på 
at køre særlig langt. Og termikken i Sverige er både kraftig og højtgående, men vi skal vistnok huske selv at 
tage øl med. Læs mere om turen på medlemssiderne. Hvis du vil deltage, så skynd dig at tilmelde dig til 
arrangøren, Jørgen Rügge J.rugge@privat.dk. 

Nye instruktører 
I hele april måned skolede Anders Nøhr og Ulrik Friis intensivt med henblik på at opfylde kravene til at 
deltage i DSvUs instruktørkursus. De blev begge optaget på kurset, som blev afholdt i uge 19, og de bestod 
begge de omfattende flyveprøver og den tilhørende teori. Så fra nu af vil de fungere som instruktører i 
klubben på lige fod med de øvrige instruktører. 

Hjemmesiden 
Da en af klubbens flittige (gennem flere år) skribenter pt. holder fri fra skriveriet, mens hun koncentrerer 
sig om sin karriere som foredragsholder, og en anden skribent har har haft mere end usædvanlig travlt på 
sit arbejde, og en tredje er blevet indfanget i redebyggeriets tidskrævende kunstart, så har det været lidt 
småt med gode historier og opdateringer på hjemmesiden. Medlemmerne har måske heller ikke vidst, 
hvem de skulle henvende sig til for at få en historie og nogle billeder på hjemmesiden. 

Det vil vi hermed forsøge at råde bod på. Hvis I har en god historie og/eller nogle billeder, der skal på 
hjemmesiden, så skal I henvende jer til en af til disse webmastere: 

Carsten Brønning (carsten@broenning.dk) 
Ulrik Friis (ulrik@friisjensen.dk) 
Jan Hebnes (jan@hebnes.dk) 
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Hvis ikke den ene kan, så kan den anden eller den tredie. De har lovet at samarbejde. 

HUSK!!! Hvis du sender billeder, så skriv lige i mailen, hvem der er på billederne og hvad anledningen er til 
at billederne er taget. Webmasterne har en glimrende fantasi, men de kan ikke gætte sig til alt. 

40 års jubilæum 
Forberedelserne til jubilæet er i fuld gang. DASK låner os et veteransvævefly, en Specht, som vi kan have 
hos os frem til festdagen den 3. oktober. Det er selvfølgelig meningen, at Spechten skal ud at flyve, så hvis 
du har lyst til at prøve en tur i et smukt restaureret veteransvævefly er du velkommen. Henning Pedersen 
er tovholder for alle jubilæumsarrangementer, som også vil omfatte en reception og en fest. 

Arrangementer 
Klubben får mange henvendelser fra folk, som er interesserede i svæveflyvning. Nogle køber et 
prøvemedlemsskab, hvor vi laver en aftale om deres første flyvning. Det foregår normalt lørdag 
morgen/formiddag. Der har været tale om, at en gruppe sygeplejeelever fra Køge og også en klasse fra et 
pædagogseminarium i Roskilde skulle være interesserede. Det er dog ikke bekræftet, men skulle du have 
lyst til at hjælpe til ved sådanne arrangementer, så hold øje med kalenderen. 

Klubben har gennemført et arrangement den 12. maj for en klasse børn fra en specialskole i Haslev, hvor 
børnene har problematiske familier. De glade unger trængte til noget opmærksomhed, og det fik de. De fik 
også en oplevelse for livet. 

Klubben er vært for et sommerarrangement i kommunen for børn fra 14 år og op. Det løber over 3 dage 
13.-15. juli og er et led i Faxe Kommunes sommeraktiviteter for børn. Folderen blev uddelt den 11. maj, og 
der er allerede kommet to tilmeldinger. 

Bestyrelsen 
Den ny bestyrelse har nu holdt to møder, og har fundet sine ben at stå på. Økonomien ser fornuftig ud, vi er 
en klub med en god økonomi, og det satser vi på at vedblive med at være. Der er kommet nogle input fra 
Perspektivudvalget, som skal drøftes nærmere i bestyrelsen. Der er også fokus på håndradioen, som 
startstedet bruger til at kommunikere med spillet og wirehenteren – og mange andre ting er på 
dagsordenen. 

Bestyrelsens referater er tilgængelige på hjemmesidens medlemssider. 

 

Næste Luftpost udsendes medio juli 2009. 
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